

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

na zhotovení díla

„Oprava a zpevnění násypu komunikace II/354 Krouna“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel organizace
Ing. Jiří Synek – jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – náměstek pro výstavbu
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – náměstek pro výstavbu
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýringu, příspěvkových a dotačních programů
Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb

Tel. +420 702 289 309, e-mail: jiri.burian@suspk.cz

(dále jen „Objednatel“) a

- II. **SAVE CZ s.r.o.**, sídlo Rváčovská 1639, Hlinsko 53901, IČ 25965778, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, dne 11.3.2002 odd. C, vložka 17989

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 275483080/0300....

je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Marcela Malinská – jednatelka

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Karel Bříza – technický ředitel; tel.:724 061 515

email: briza.save@hlinsko.net

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Ing. Milan Bartoš – stavbyvedoucí; tel.:725 559 925

email: bartos.save@hlinsko.net

Karel Bříza – technický ředitel; tel.:724 061 515

email: briza.save@hlinsko.net

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby:

Karel Bříza – technický ředitel; tel.:724 061 515

email: briza.save@hlinsko.net

Ing. Milan Bartoš – stavbyvedoucí; tel.:725 559 925

email: bartos.save@hlinsko.net

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

- I. Smluvní strany uzavřely dne 25.05.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-133/1073/200/20/2022, na zhotovení díla „Oprava a zpevnění násypu komunikace II/354 Krouna“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran** a činí:

1 217 362,21 Kč (Slovy:

Jeden milion dvě stě sedmnáct tisíc tři sta šedesát dva korun českých a 21/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 255 646,06 Kč (Slovy: **dvě stě padesát pět tisíc šest set čtyřicet šest** korun českých a 6/100).

Cena včetně DPH činí **1 473 008,27 Kč** (Slovy: **Jeden milion čtyři sta sedmdesát tři tisíc osm** korun českých a 27/100).

Ostatní body článku **2. Cena díla** zůstávají beze změny.

Odůvodnění: navýšení rozsahu stavebních prací komunikace II/354.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku jsou oceněné vícepráce.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

Pardubice dne 20.4.2023
Za Objednatele:



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00025031
DIČ: CZ00035031

③

Ing. Miroslav Němec
ředitel
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Hlinsko dne 20.4.2023
Za Zhotovitele:



Rváčovská 1639
539 01 Hlinsko 1
tel.: 469 314 461, fax: 469 314 462
IČO: 25965778, DIČ: CZ25965778

Marcela Malinská
jednatelka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby **Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354**

Název objektu **Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354 - vícepráce**

JKSO

EČO

Místo

IČO

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo

Dne

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady			B	Doplňkové náklady			C	Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	128 171,94	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště			0,00
2		Montáž	141 559,53	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy			0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN			0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (ř.)		269 731,47	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady			0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH 269 731,47



Rváčovská 163
539 01 Hlinsko

tel.: 469 314 461, fax: 469 314 461
IČO: 25965778, DIČ: CZ25965778

[Handwritten signature]

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	269 731,47	56 643,61

Cena s DPH 326 375,08

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354

Objekt: Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	128 171,94	141 559,53	269 731,47	58,510	8,140
1	Zemní práce	16 389,18	54 017,82	70 407,00	25,299	0,000
2	Zakládání	21 461,16	8 837,00	30 298,16	10,013	0,000
4	Vodorovné konstrukce	18 016,48	5 608,32	23 624,80	17,136	0,000
8	Trubní vedení	53 142,90	9 939,44	63 082,34	0,535	0,640
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	8 580,22	22 119,78	30 700,00	5,527	7,500
997	Přesun sutě	10 582,00	7 317,86	17 899,86	0,000	0,000
998	Přesun hmot	0,00	33 719,31	33 719,31	0,000	0,000
	Celkem	128 171,94	141 559,53	269 731,47	58,510	8,140

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354

Objekt: Oprava a zpevnění náspu komunikace č.II/354 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

269 731,47

1 Zemní práce

70 407,00

39 001	115001105_1	Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 - propustek	m	4,500	1 430,00	6 435,00
1 R	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	8,000	81,80	654,40
30 001	115101301	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	20,000	49,90	998,00
2 R	124253100	Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3	m3	26,000	183,00	4 758,00
26				26,000		
27 001	124553100	Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 do 100 m3	m3	9,600	1 280,00	12 288,00
2*1,5*3,2				9,600		
31 002	153191121	Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami zřízení	m3	19,700	879,00	17 316,30
57 002	153191131	Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami odstranění	m3	19,700	525,00	10 342,50
34 001	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	25,200	223,00	5 619,60
14*1,5*1,2				25,200		
35 583	58344229	šterkodrť frakce 0/125	t	25,200	476,00	11 995,20
14*1,8				25,200		

2 Zakládání

30 298,16

28 271	212751104	Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100	m	34,000	336,00	11 424,00
vrstvená drenáž						
34				34,000		
9 R	272323611	Základy z betonu železového (bez výztuže) klenby z betonu pro konstrukce bílých van tř. C 30/37	m3	1,120	3 900,00	4 368,00
0,560*2				1,120		
10 R	274351121	Bednění základů pasů rovné zřízení	m2	2,400	347,00	832,80
2*0,6*2				2,400		
11 R	274351122	Bednění základů pasů rovné odstranění	m2	2,400	66,90	160,56

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
2,4					2,400		
12 R	274361821		Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,266	50 800,00	13 512,80
4 Vodorovné konstrukce							23 624,80
14 R	458591111		Zřízení výplně těsnicí vrstvy za opěrou z jilu	m3	8,000	704,00	5 632,00
8					8,000		
15	58125110		jil surový kusový	t	17,136	1 050,00	17 992,80
8*2,142					17,136		
8 Trubní vedení							63 082,34
37 271	810391811		Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400	m	2,000	294,00	588,00
59 271	871395251		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného vícevrstvého, tuhost třídy SN 16 DN 400	m	14,000	3 290,00	46 060,00
36 R		nabíd. cena	Svod drenáží z PVC KG 110 D+M	kpl	1,000	6 440,00	6 440,00
48 OSM	OSM.226180		KGEM trouba DN400x11,7/3000 SN8 EN 13476-2	kus	1,000	7 849,14	7 849,14
49 PPL	PPL.KGB400 15		KG koleno 15° DN400 tvarovka pro hladké PVC potrubí	kus	1,000	2 145,20	2 145,20
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							30 700,00
40 221	919535559		Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	2,200	5 240,00	11 528,00
50 221	938908411		Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlaždicového	m2	150,000	7,44	1 116,00
50*3					150,000		
17 R	985221013		Postupné rozebírání zdiva pro další použití kamenného, objemu přes 3 m3	m3	2,400	3 360,00	8 064,00
propustek							
4*0,6					2,400		
46 R	Nabídková cena 1		Provoz elektrocentrály	kpl	1,000	9 992,00	9 992,00
997 Přesun sutě							17 899,86
51 R	997013501		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	8,140	251,00	2 043,14
52 R	997013509		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	97,680	11,00	1 074,48
53 R	997013655		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	8,140	1 300,00	10 582,00
55 211	997211612		Nakládání sutí nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	8,140	516,00	4 200,24
998 Přesun hmot							33 719,31
21 R	998332011		Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m	t	58,510	298,00	17 435,98
22 R	998332093		Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 3 000 m	t	58,510	83,30	4 873,88
Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem

23 R	998332094	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 5 000 m	t	117,020	97,50	11 409,45
------	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Celkem

269 731,47